
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 1 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7566/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 4º, §  Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para a dotação 
abaixo especificada de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412200072.037  

3.3.90.36.00 153 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 
Corrente 

 
  1.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   1.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 
4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412200072.037  

3.3.90.33.00 152 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 
Corrente 

 
  1.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO   1.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de outubro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 2 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 43/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 281/2020. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Lote Item Descrição MODELO MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

1 1 Cartucho Original HP 711 CIANO 29 ML 711 CIANO HP UND 4,0000 179,0000 716,00 

2 1 Cartucho Original HP 711 MAGENTA 29 ML 711 MAGENTA HP UND 4,0000 183,0000 732,00 

3 1 Cartucho Original HP 711 AMARELO 29 ML 711 AMARELO HP UND 4,0000 181,0000 724,00 

4 1 Cartucho Original HP 711 PRETO 80 ML 711 PRETO HP UND 4,0000 393,0000 1.572,00 

5 1 Cartucho Original HP 564 PRETO 7,5 ML 564 PRETO HP UND 12,0000 100,0000 1.200,00 

6 1 Cartucho Original HP 564 AMARELO 3,5 ML 564 AMARELO HP UND 12,0000 100,0000 1.200,00 

7 1 Cartucho Original HP 564 CIANO 3,5 ML 564 CIANO HP UND 12,0000 89,0000 1.068,00 

29 1 Toner Compatível 100% novo D101 D101 EVOLUT UND 240,0000 33,0000 7.920,00 

31 1 Toner Original Brother TN1060 TN1060 BROTHER UND 130,0000 59,2000 7.696,00 

34 1 Toner Original Lexmark 51B4000 51B40000 LEXMARK UND 20,0000 319,0000 6.380,00 

35 1 Toner Compatível 100% novo 51B4000 LEX51B400 EVOLUT UND 60,0000 74,9000 4.494,00 

40 1 Fita para Impressora Matricial Epson LX 300 LX300 EPSON UND 20,0000 22,2000 444,00 

54 1 Toner Original HP 83A CF283A HP UND 50,0000 135,0000 6.750,00 

55 1 Toner Original HP 36A CB436AB HP UND 50,0000 143,9000 7.195,00 

56 1 Toner Original HP 78A CE278AB HP UND 50,0000 164,0000 8.200,00 

57 1 Toner Original HP 35A CB435AB HP UND 50,0000 164,0000 8.200,00 

58 1 Toner Original Xerox X3260 X3260 XEROX UND 30,0000 209,5000 6.285,00 

59 1 Toner Original HP 58A CF258A HP UND 20,0000 375,2000 7.504,00 

60 1 Toner Compatível 100% Novo X 3260 X3260 PREMIUM UND 100,0000 30,5000 3.050,00 

61 1 Toner Compatível 100% Novo 58A 58A PREMIUM UND 80,0000 47,0000 3.760,00 

Total do Fornecedor 85.090,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA ME. 
VALOR: R$ 85.090,00 (oitenta e cinco mil e noventa reais). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2577 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2612 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2158 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2837 

0910.0824300202.114 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2838 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2842 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2844 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2840 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2841 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2805 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 515 CÓD. REDUZIDO 2806 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2611 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 3 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1608 

0230.0412400302.020 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2808 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2845 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2811 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2812 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2813 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2814 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2815 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2816 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2817 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2818 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2819 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2820 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2821 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1974 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2823 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2824 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2825 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2826 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1975 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2827 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2828 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2829 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2810 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2807 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2609 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1583 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1607 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2017 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2809 

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1869 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1652 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2831 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1836 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2159 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2835 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2836 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2050 

0710.1236400192.057 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2822 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Nathan Nunes Junqueira 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 4 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

ARRECADAÇÃO Isa Marcí Demétrio Teixeira 

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CONTROLE INTERNO Aristides Sant’Ana Stela Neto 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Barbosa 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Luiz Eduardo de Souza Martins 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Karolina C. Oliveira de Andrade 

UAB  Thales Luiz Lopes Pinheiro 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

 
Jacarezinho, 07 de outubro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 5 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 43/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 282/2020. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

8 1 Cartucho Original HP 564 MAGENTA 4 ML HP UND 12,0000 90,8700 1.090,44 

15 1 Toner Original HP 18A HP UND 35,0000 210,8700 7.380,45 

16 1 Toner compatível 100% novo 218A TRIVER UND 62,0000 22,0100 1.364,62 

17 1 Toner compatível 100% novo Cartridge PRETO CE 310ABK TRIVER UND 10,0000 25,0000 250,00 

19 1 Toner compatível 100% novo Cartridge CIANO CE 31AC TRIVER UND 6,0000 24,3400 146,04 

20 1 Toner compatível 100% novo Cartridge MAGENTA CE 313AM TRIVER UND 6,0000 24,8700 149,22 

21 1 Toner Compatível 100% novo 83A TRIVER UND 940,0000 15,0000 14.100,00 

22 1 Toner Compatível 100% novo 85A TRIVER UND 1.325,0000 15,0000 19.875,00 

23 1 Toner Original HP 85A HP UND 60,0000 210,8700 12.652,20 

24 1 Toner Compatível 100% novo 12A TRIVER UND 215,0000 13,0000 2.795,00 

26 1 Toner Compatível 100% novo 78A TRIVER UND 531,0000 13,0000 6.903,00 

27 1 Toner Original HP 17A HP UND 200,0000 210,8700 42.174,00 

30 1 Toner Compatível 100% novo Samsung D204 TRIVER UND 170,0000 36,0000 6.120,00 

32 1 Toner Compatível 100% novo Samsung D 111 TRIVER UND 90,0000 33,5100 3.015,90 

33 1 Toner Compatível 100% novo Samsung D 104 TRIVER UND 20,0000 29,5000 590,00 

36 1 Toner Compatível 100% novo 26A TRIVER UND 60,0000 29,0000 1.740,00 

37 1 Toner compatível 100% novo MLT 105 TRIVER UND 30,0000 37,0100 1.110,30 

38 1 
Toner Compatível 100% novo ML-D28508/XIL (Impressora 
Samsung ML-2851ND) 

TRIVER UND 50,0000 31,0100 1.550,50 

45 1 Toner Compatível 100% novo CF410 PRETO TRIVER UND 15,0000 36,8100 552,15 

50 1 Garrafa de tinta PRETA Original Epson 544 BK - 65 ML EPSON UND 6,0000 38,5000 231,00 

51 1 Garrafa de tinta CIANO Original Epson 544 C - 65 ML EPSON UND 4,0000 38,5000 154,00 

52 1 Garrafa de tinta MAGENTA Original Epson 544 M - 65 ML EPSON UND 4,0000 38,5000 154,00 

53 1 Garrafa de tinta AMARELO Original Epson 544 Y - 65 ML EPSON UND 4,0000 38,5000 154,00 

62 1 Toner Original HP 204A (CF510) HP UND 10,0000 275,0100 2.750,10 

63 1 Toner Original HP 204A (CF511) HP UND 10,0000 287,8700 2.878,70 

64 1 Toner Original HP 204A (CF512) HP UND 10,0000 290,8700 2.908,70 

65 1 Toner Original HP 204A (CF513) HP UND 10,0000 295,8700 2.958,70 

Total do Fornecedor 135.748,02 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 135.748,02 (cento e trinta e cinco mil setecentos e quarenta e oito reais e dois centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2577 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2612 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2158 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 6 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2837 

0910.0824300202.114 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2838 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2842 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2844 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2840 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2841 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2805 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 515 CÓD. REDUZIDO 2806 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2611 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1608 

0230.0412400302.020 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2808 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2845 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2811 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2812 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2813 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2814 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2815 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2816 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2817 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2818 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2819 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2820 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2821 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1974 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2823 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2824 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2825 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2826 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1975 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2827 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2828 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2829 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2810 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2807 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2609 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1583 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1607 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2017 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2809 

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1869 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1652 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2831 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1836 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2159 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2835 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2836 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2050 

0710.1236400192.057 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2822 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 7 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Nathan Nunes Junqueira 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Isa Marcí Demétrio Teixeira 

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CONTROLE INTERNO Aristides Sant’Ana Stela Neto 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Barbosa 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Luiz Eduardo de Souza Martins 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Karolina C. Oliveira de Andrade 

UAB  Thales Luiz Lopes Pinheiro 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

 
Jacarezinho, 07 de outubro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 8 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 43/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 283/2020. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Lote Item Descrição MARCA Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

49 1 Cilindro Compatível 100% novo 19A EVOLUT UND 4,0000 55,0000 220,00 

Total do Fornecedor 220,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIO HENRIQUE HARTMAN DA SILVA 05085809947 ME. 
VALOR: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais). 

RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2577 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2612 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2158 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2837 

0910.0824300202.114 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2838 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2842 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2844 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2840 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2841 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2805 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 515 CÓD. REDUZIDO 2806 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2611 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1608 

0230.0412400302.020 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2808 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2845 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2811 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2812 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2813 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2814 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2815 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2816 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2817 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2818 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2819 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2820 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2821 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1974 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2823 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2824 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2825 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2826 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1975 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2827 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2828 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2829 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2810 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 9 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2807 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2609 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1583 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1607 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2017 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2809 

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1869 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1652 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2831 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1836 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2159 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2835 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2836 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2050 

0710.1236400192.057 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2822 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Nathan Nunes Junqueira 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Isa Marcí Demétrio Teixeira 

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CONTROLE INTERNO Aristides Sant’Ana Stela Neto 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Barbosa 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Luiz Eduardo de Souza Martins 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Karolina C. Oliveira de Andrade 

UAB  Thales Luiz Lopes Pinheiro 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

 
Jacarezinho, 07 de outubro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 10 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 43/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 284/2020. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

9 1 Cartucho compatível 100% novo 60XL PRETO 20ML HN UND 5,0000 35,0000 175,00 

10 1 Cartucho compatível 100% novo 60XL COLOR 18ML HN UND 4,0000 66,0000 264,00 

11 1 Cartucho Compatível 100% novo 122 Black , 12ML HN UND 20,0000 28,0000 560,00 

12 1 Cartucho Compatível 100% novo 122 Color , 13ML HN UND 20,0000 35,0000 700,00 

13 1 Cartucho Compatível 100% novo 664 XL Black 20ML HN UND 80,0000 40,0000 3.200,00 

14 1 Cartucho Compatível 100% novo 664 XL Color 18ML HN UND 80,0000 55,0000 4.400,00 

18 1 
Toner compatível 100% novo Cartridge AMARELO CE 
312AY 

PREMIUM UND 6,0000 25,0000 150,00 

25 1 Toner Compatível 100% novo 36A PREMIUM UND 453,0000 18,9800 8.597,94 

41 1 Garrafa de tinta PRETA Original Epson T664120 70 ML EPSON UND 46,0000 38,0000 1.748,00 

42 1 Garrafa de tinta CIANO Original Epson T664220 70 ML EPSON UND 39,0000 44,9900 1.754,61 

43 1 
Garrafa de tinta MAGENTA Original Epson T664320 70 
ML 

EPSON UND 39,0000 39,0000 1.521,00 

44 1 
Garrafa de tinta AMARELO Original Epson T664420 70 
ML 

EPSON UND 39,0000 39,0000 1.521,00 

46 1 Toner Compatível 100% novo CF411 CIANO PREMIUM UND 15,0000 44,9000 673,50 

47 1 Toner Compatível 100% novo CF412 AMERELO PREMIUM UND 15,0000 39,9900 599,85 

48 1 Toner Compatível 100% novo CF413 MAGENTA PREMIUM UND 15,0000 42,0000 630,00 

Total do Fornecedor 26.494,90 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MATRIX CARTUCHOS LTDA ME. 
VALOR: R$ 26.494,90 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2577 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2612 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2158 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2837 

0910.0824300202.114 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2838 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2842 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2844 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2840 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2841 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2805 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 515 CÓD. REDUZIDO 2806 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2611 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1608 

0230.0412400302.020 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2808 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2845 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2811 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 11 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2812 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2813 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2814 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2815 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2816 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2817 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2818 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2819 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2820 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2821 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1974 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2823 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2824 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2825 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2826 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1975 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2827 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2828 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2829 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2810 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2807 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2609 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1583 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1607 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2017 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2809 

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1869 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1652 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2831 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1836 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2159 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2835 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2836 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2050 

0710.1236400192.057 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2822 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Nathan Nunes Junqueira 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Isa Marcí Demétrio Teixeira 

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CONTROLE INTERNO Aristides Sant’Ana Stela Neto 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 12 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

EDUCAÇÃO Rafael Barbosa 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Luiz Eduardo de Souza Martins 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Karolina C. Oliveira de Andrade 

UAB  Thales Luiz Lopes Pinheiro 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

 
Jacarezinho, 07 de outubro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 13 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 43/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 285/2020. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

28 1 Toner Compatível 100% novo 17A DSI UND 404,0000 26,9900 10.903,96 

39 1 
Toner Compatível 100% novo ricoh SP311H 
(Impressora Ricoh SP310 SFNw) 

DSI UND 50,0000 38,0000 1.900,00 

Total do Fornecedor 12.803,96 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A.H. DA S. MORAES ME. 
VALOR: R$ 12.803,96 (doze mil oitocentos e três reais e noventa e seis centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2577 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2612 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2158 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2837 

0910.0824300202.114 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2838 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2842 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2844 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2840 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2841 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2805 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 515 CÓD. REDUZIDO 2806 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2611 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1608 

0230.0412400302.020 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2808 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2845 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2811 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2812 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2813 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2814 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2815 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2816 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2817 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2818 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2819 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2820 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2821 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1974 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2823 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 2824 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2825 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 2826 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1975 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 2827 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2828 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1993 – 14 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 14 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2829 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2810 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2807 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2609 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1583 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1607 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2017 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2809 

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1869 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1652 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2831 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1836 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2159 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2835 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2836 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2050 

0710.1236400192.057 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO2822 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Nathan Nunes Junqueira 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

ARRECADAÇÃO Isa Marcí Demétrio Teixeira 

CONTABILIDADE Josiane A. Cândido de Souza 

CONTROLE INTERNO Aristides Sant’Ana Stela Neto 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

EDUCAÇÃO Rafael Barbosa 

FINANÇAS Paulo Rogério Amâncio 

ESPORTES Luciana Helena Bessa Gonçalves 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

BOMBEIROS Luiz Eduardo de Souza Martins 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Karolina C. Oliveira de Andrade 

UAB  Thales Luiz Lopes Pinheiro 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

 
Jacarezinho, 07 de outubro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-10-20T16:39:59-0300




